Página 6/11

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE GESTÃO ACADÊMICA

Av. Esperança, S/N - Prédio da Reitoria - Térreo - Câmpus Samambaia - CEP:

74690-900 Goiânia - Goiás - Brasil

EDITAL COMPLEMENTAR n.1/2018 do

EDITAL N° 22/2018 CGA/PROGRAD/UFG

DISCIPLINAS E/OU MÓDULOS ISOLADOS

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições

regimentais, por meio da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) e do Centro de Gestão

Acadêmica (CGA), torna público o presente Edital Complementar do processo seletivo

para cursar disciplinas e/ou módulos isolados nos cursos de graduação presenciais da

UFG, para o segundo semestre do ano letivo de 2018, conforme art. 50 da Lei nº

9.394/1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação), art. 102, § 2º, do Estatuto da UFG e

Resolução n. 1540/2017 – CEPEC/UFG, que ALTERA O ITEM II, 1, conforme

informado abaixo.

       Onde se lê:

As solicitações para cursar disciplinas e/ou módulos isolados na Regional Goiânia – Campus

Colemar Natal e Silva, Campus Samambaia e Campus  Aparecida  de  Goiânia - serão realizadas

no período de 19/06/02 a 22/06/2018, conforme oferta de vagas e critérios de seleção dos

candidatos estabelecidos no Anexo do Edital n° 22, disponível no sítio das Unidades Acadêmicas ou

dos respectivos cursos que ofertam as vagas em disciplinas e/ou módulos isolados.

       Leia-se:

As solicitações para cursar disciplinas e/ou módulos isolados na Regional Goiânia – Campus

Colemar Natal e Silva, Campus Samambaia e Campus Aparecida de Goiânia - serão realizadas no

período de 19/06/02 a 28/06/2018, conforme oferta de vagas e critérios de seleção dos candidatos

estabelecidos no Anexo do Edital n° 22, disponível no sítio das Unidades Acadêmicas ou dos

respectivos cursos que ofertam as vagas em disciplinas e/ou módulos isolados.

Goiânia, 22 de junho de 2018.

Prof. Dr. Edward Madureira Brasil
Reitor